Masa perjanjian Hudaibiyah133 adalah masa ekspansi wilayah

Islam. Raja Muqauqis dari Iskandariyah memberikan sambutan atas

132 QS, al-Ahzab: 33: 37-38.
133 Perjanjian Hudaibiyah adalah sebuah perjanjian yang diadakan di sebuah tempat di antara
Madinah dan Mekkah pada bulan Maret 628 M (Dzulqaidah, 6 H). Isinya: Tidak ada peperangan
dalam jangka waktu sepuluh tahun. Siapapun yang ingin mengikuti Muhammad (SAW),
diperbolehkan secara bebas. Dan siapapun yang ingin mengikuti Quraisy, diperbolehkan secara
bebas.